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연번 정류소ID  정류소명칭 동별 연번 정류소ID  정류소명칭 동별 연번 정류소ID  정류소명칭 동별

1 38092 연수여고 동춘1동 36 38054 동막초교 동춘2동 71 38329 문학경기장역 선학동

2 38069 건영아파트 동춘1동 37 38052 인천여자공고 동춘2동 72 38300 선학어린이집 선학동

3 38079 복지회관 동춘1동 38 38053 인천여자공고 동춘2동 73 38304 아주아파트 선학동

4 38080 복지회관(건너편) 동춘1동 39 38051 아주아파트 동춘2동 74 38302 금호아파트 선학동

5 38144 우리사랑병원 동춘1동 40 38046 동춘2동주민센터 동춘2동 75 38305 선학역4번출구 선학동

6 38087 동춘마을아파트 동춘1동 41 38045 동춘2동주민센터 동춘2동 76 38308 선학동 선학동

7 38110 롯데아파트 동춘1동 42 38042 무지개아파트 동춘2동 77 38309 선학동입구 선학동

8 38068 나사렛국제병원앞 동춘1동 43 38433 동막역3번출구 동춘2동 78 38296 연수병원 선학동

9 38082 태평아파트 동춘1동 44 38039 동막역1번출구 동춘2동 79 38293 연수초교 선학동

10 38083 태평아파트 동춘1동 45 38339 동막역4번출구 동춘2동 80 38194 연수중학교 연수1동

11 38084 여성의광장(건너편) 동춘1동 46 38058 한양2차아파트 동춘2동 81 38507 연수역(문화공원전정류장) 연수1동

12 38085 여성의광장 동춘1동 47 38095 연수구청입구(우성1차A) 동춘3동 82 38506 연수역(문화공원전정류장) 연수1동

13 38067 송도라마다호텔 동춘1동 48 38093 연수구청 동춘3동 83 38205 영남아파트 연수1동

14 38065 송도라마다호텔 동춘1동 49 38364 동춘역5번출구 동춘3동 84 38278 부동산입구 연수1동

15 38427 인천상륙작전기념관 동춘1동 50 38063 삼환아파트 동춘3동 85 38279 부동산입구(세탁소앞) 연수1동

16 38428 인천상륙작전기념관 동춘1동 51 38103 연수어린이도서관 동춘3동 86 38288 회생당약국(24빨래터) 연수1동

17 38431 인천전문요양센터 동춘1동 52 38091 연수한양1차아파트 동춘3동 87 38286 회생당약국(김밥대장) 연수1동

18 38432 인천전문요양센터 동춘1동 53 38089 연수구청 동춘3동 88 38292 희망슈퍼 연수1동

19 38429 흥륜사입구 동춘1동 54 38077 삼성아파트 동춘3동 89 38291 희망슈퍼(건너편) 연수1동

20 38430 흥륜사입구 동춘1동 55 38078 대우삼환아파트 동춘3동 90 38248 연수1동주민센터(대명A) 연수1동

21 38359 성심슈퍼 동춘1동 56 38346 동춘역(4번출구) 동춘3동 91 38250 문남마을 연수1동

22 38365 성심슈퍼 동춘1동 57 38070 동춘역 동춘3동 92 38226 동남스포피아(건너편) 연수1동

23 38366 무지개아파트 동춘2동 58 38074 롯데슈퍼 동춘3동 93 38358 성일아파트 연수1동

24 38384 서면초교 동춘2동 59 38086 청량중학교 동춘3동 94 38214 문남초등학교(건너편) 연수1동

25 38047 아주아파트(서면초옆) 동춘2동 60 38114 먼우금사거리 동춘3동 95 38216 문남초등학교 연수1동

26 38337 동남아파트 동춘2동 61 38347 동아,금호아파트 동춘3동 96 38254 유천아파트(대학공원입구) 연수1동

27 38037 동춘동종점 동춘2동 62 38343 선학아파트(건너편) 선학동 97 38265 유천아파트후문 연수1동

28 38050 풍림2차아파트(현대) 동춘2동 63 38283 선학중학교 선학동 98 38196 연수중학교(주공3차) 연수1동

29 38049 풍림2차아파트 동춘2동 64 38294 정광대진아파트 선학동 99 38203 영남아파트(공원앞) 연수1동

30 38072 롯데수퍼 동춘2동 65 38297 선학동주민센터 선학동 100 38295 선학사거리 연수1동

31 38345 대동아파트 동춘2동 66 38301 아주아파트(뉴서울A후문) 선학동 101 38289 인천여고(건너편) 연수1동

32 38055 한양2차아파트 동춘2동 67 38303 뉴서울아파트 선학동 102 38285 연수4단지입구 연수1동

33 38060 동춘역이마트(뒤편) 동춘2동 68 38306 선학역 1번출구 선학동 103 38314 연수우체국(건너편) 연수1동

34 38062 한양2차아파트 동춘2동 69 38307 윤성아파트 선학동 104 38280 연수우체국 연수1동

35 38061 현대1차아파트 동춘2동 70 38423 문학경기장역 선학동 105 38277 함박마을 연수1동

인천광역시연수구 고시 제2012-99호

인천광역시 연수구 금연구역 지정 고시(3차)

   간접흡연의 유해환경으로부터 구민의 건강을 보호하고 깨끗한 환경을 조성

하여 구민의 삶의 질을 향상시키고자 「인천광역시 연수구 간접흡연피해 방지

조례」제5조에 따라 다음과 같이 금연구역을 지정하고 이를 고시합니다.

       2012년 12월 31일

인천광역시 연수구청장  (인)

1. 지정취지

   많은 주민이 이용하는 버스정류소 236개소를 금연구역으로 지정하여 간접흡

연의 유해환경으로부터 구민의 건강을 보호하고자 함.

  2. 지 정 일 : 2012년 12월31일

  3. 지정장소 및 범위 : 버스정류소 236개소
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연번 정류소ID  정류소명칭 동별 연번 정류소ID  정류소명칭 동별 연번 정류소ID  정류소명칭 동별

106 38275 태경아파트 연수1동 150 38228 신연수역3번출구 연수3동 194 38132 럭키아파트 옥련2동

107 38266 유천아파트 연수1동 151 38287 인천여고 연수3동 195 38218 송도고입구 옥련2동

108 38251 연수1동주민센터 연수1동 152 38284 가천길대후문 연수3동 196 38336 원흥아파트 옥련2동

109 38252 연수1동주민센터(우주A) 연수1동 153 38290 연수초교(건너편) 연수3동 197 38131 원흥아파트(럭키앞) 옥련2동

110 38282 경남아파트(주공2차A앞) 연수1동 154 38113 백산아파트(함흥관앞) 옥련1동 198 38223 송도역(옥련치안센터) 옥련2동

111 38281 경남아파트 연수1동 155 38125 삼성a,남인천농협 옥련1동 199 38217 옥련동주민센터 옥련2동

112 38227 동남스포피아 연수1동 156 38143 우성아파트 옥련1동 200 38215 송도고입구 옥련2동

113 38267 동남아파트(뒤편) 연수1동 157 38235 옥련여고 옥련1동 201 38221 송도고입구 옥련2동

114 38268 동남아파트(건너편) 연수1동 158 38276 조개고개 옥련1동 202 38186 현대4차아파트 옥련2동

115 38260 효정아파트 연수1동 159 38315 조개고개 옥련1동 203 38183 현대4차아파트(401동뒤) 옥련2동

116 38261 효정아파트(건너편) 연수1동 160 38184 쌍용아파트(건너편) 옥련1동 204 38173 현대아파트 옥련2동

117 38339 신연수(적십자병원) 연수2동 161 38158 현대4차아파트 옥련1동 205 38176 현대5차아파트 옥련2동

118 38206 대우아파트 연수2동 162 38169 서해아파트(쌍용뒤편) 옥련1동 206 38171 옥련사거리(흰별오피스텔앞) 옥련2동

119 38195 연수2차아파트 연수2동 163 38182 호불사 옥련1동 207 38170 옥련사거리 옥련2동

120 38150 우성2차아파트(정문) 연수2동 164 38210 송도역삼거리(송도재래시장) 옥련1동 208 38168 현대3차아파트 옥련2동

121 38193 솔밭마을(109동뒤편) 연수2동 165 38356 우성2차아파트 옥련1동 209 38342 현대3차아파트 옥련2동

122 38232 선학아파트 연수2동 166 38164 서해아파트 옥련1동 210 38120 인천해양과학고(인송중) 옥련2동

123 38104 연수고등학교 연수2동 167 38081 송도유원지 옥련1동 211 38178 쌍용아파트 옥련2동

124 38111 연수경찰서 연수2동 168 38088 송도유원지(도로교통공단) 옥련1동 212 38333 아주아파트 옥련2동

125 38126 힘찬병원 연수2동 169 38151 축현초등학교 옥련1동 213 38137 남인천농협 옥련2동

126 38133 힘찬병원(건너편) 연수2동 170 38112 백산아파트 옥련1동 214 38160 청학중학교(건너편) 청학동

127 38122 힘찬병원 청학동 171 38220 송도역(송도재래시장) 옥련1동 215 38185 청학초등학교(보건소건너편) 청학동

128 38129 힘찬병원 청학동 172 38212 옥련고개 옥련1동 216 39191 용담마을(건너편) 청학동

129 38117 연화중학교 연수2동 173 38219 옥련고개 옥련1동 217 38192 용담마을 청학동

130 38116 대동월드 연수2동 174 38234 능허대중학교 옥련1동 218 38177 용담공원(건너편) 청학동

131 38208 대우아파트(솔밭마을앞) 연수2동 175 38271 옥련여고입구 옥련1동 219 38172 용담공원 청학동

132 38188 연수주공3차아파트 연수2동 176 38273 옥련여고입구 옥련1동 220 38189 청학초등학교(공원건너편) 청학동

133 38187 연수1차아파트 연수2동 177 38154 한국아파트 옥련1동 221 38190 청학초등학교(공원앞) 청학동

134 38153 원인재역 연수2동 178 38357 우성아파트 옥련1동 222 38148 국민은행 청학동

135 38162 원인재역1번출구 연수2동 179 38328 백산아파트 옥련1동 223 38149 국민은행 청학동

136 38166 원인재역4번출구 연수2동 180 38330 송도성당(백산아파트) 옥련1동 224 38256 청학사거리 청학동

137 38231 신연수역2번출구 연수2동 181 38115 럭키아파트 옥련2동 225 38259 청학사거리 청학동

138 38263 신연수역1번출구 연수2동 182 38146 옥련초등학교 옥련2동 226 38142 중앙병원 청학동

139 38257 대림아파트 연수2동 183 38213 아리랑주유수 옥련2동 227 38161 청학중학교 청학동

140 38090 남동대교(연수체육공원) 연수2동 184 38202 지산주택(아주상가건너편) 옥련2동 228 38181 청학초등학교(보건소앞) 청학동

141 38094 우성1차아파트 연수2동 185 38450 옥련우체국(현대507동앞) 옥련2동 229 38204 성호아파트 청학동

142 38348 솔안공원 연수2동 186 38451 옥련우체국(주민센터앞) 옥련2동 230 38340 시대아파트 청학동

143 38128 대동월드(대동아파트) 연수2동 187 38179 채석장 옥련2동 231 38230 연수한국전력 청학동

144 38344 동아,금호아파트(길건너편) 연수2동 188 38175 송도채석장 옥련2동 232 38239 청학동주민센터 청학동

145 38262 연수3동주민센터 연수3동 189 38152 축현초등학교(자원봉사센터) 옥련2동 233 38236 청학아파트 청학동

146 38255 풍림아파트(연수1차A) 연수3동 190 38180 호불사입구 옥련2동 234 38341 청학아파트(건너편) 청학동

147 38270 가천의과대학교 연수3동 191 38470 옥련중학교 옥련2동 235 38225 송도영남아파트 청학동

148 38269 가천의과대학교(노인복지회관) 연수3동 192 38469 쌍용아파트(101동뒤편) 옥련2동 236 38224 송도영남아파트(건너편) 청학동

149 38240 신연수(풍림아파트) 연수3동 193 38207 송도역삼거리(송도재래시장) 옥련2동

  

  4. 기타 자세한 사항은 인천광역시 연수구보건소 건강증진과 (☎749-8123)로 

    문의하시기 바랍니다.
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 인천광역시연수구 고시 제 2013-3 호

도로명주소 고시

   도로명주소법 제18조제2항 및 같은법 시행령 제24조제1항에 따라 

건물 등에 부여한 도로명주소를 다음과 같이 고시합니다.

2013. 01. 07.

                       인천광역시연수구청장

○ 도로명주소 : 인천광역시 연수구 아트센터대로 175

종전주소 도로명주소
도로명주소 

부여사유

도로명

고시일

도로명 

부여사유

인천광역시 

연수구 송도동 

24-4번지

인천광역시 연수구 

아트센터대로 175
신축

2011-01-3

1

아트센터로 

향하는 지도

  ※ 고시내용 및 기타 자세한 사항은 연수구청 민원지적과(☎810-7986～7988)에 문의 또는 도로명주소 

안내 홈페이지(www.juso.go.kr)에서 열람하시기 바랍니다.

○ 도로명주소 사용 및 공부상 주소전환

  - 도로명주소는 2013. 01. 07 고시 후 도로명주소법 제19조제1항에 의거 공법관계

에  있어서 주소로 사용되며, 현행 지번주소는 2013. 12. 31.까지 도로명주소와 

함께 사용할 수 있습니다.

  - 공공기관에서 비치‧관리하고 있는 각종 공부상 주소(소재지)는 해당기관에서 

도로명주소로 변경합니다.

○ 도로명주소 변경 등

  - 도로명 또는 건물번호의 변경은 도로명주소법 시행령 제7조의3 및 제9조에서 정

한 절차에 따라 신청할 수 있습니다.

  - 도로명은 도로명주소법 시행령 제7조제7항에 의거 당해 도로명이 고시된 날부터 

3년이 지난 후에 변경할 수 있습니다.

○ 참고사항

  - 공동주택의 경우 종전주소의 공동주택명, 동‧호와 도로명주소의 상세주소는 

공법관계의 각종 공부상 기재된 주소로 한다.
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인천광역시연수구 고시 제 2013-4 호

도로명주소 고시

   도로명주소법 제18조제2항 및 같은법 시행령 제23조제4항에 따라 

건물 등에 부여한 도로명주소를 다음과 같이 고시합니다.

2013. 01. 07.

                     인천광역시연수구청장

○ 도로명주소 : 인천광역시 연수구 비류대로 487-9외 1건

종전주소 도로명주소
도로명주소 

부여사유

도로명

고시일

도로명 

부여사유

인천광역시 

연수구 연수동 

산99-1

인천광역시 연수구 

비류대로 487-9
미부여 2009-07-10

고구려의 시조 고주몽의 

아들인 비류가 남하해서 

세운 나라에서 유래

인천광역시 

연수구 연수동 

산99-1

인천광역시 연수구 

비류대로 487-11
미부여 2009-07-10

고구려의 시조 고주몽의 

아들인 비류가 남하해서 

세운 나라에서 유래 

  ※ 고시내용 및 기타 자세한 사항은 연수구청 민원지적과(☎810-7986～8)에 문의 또는 도로명주소 

안내 홈페이지(www.juso.go.kr)에서 열람하시기 바랍니다.

○ 도로명주소 사용 및 공부상 주소전환

  - 도로명주소는 2013. 01. 07. 고시 후 도로명주소법 제19조제1항에 의거 공법관계

에  있어서 주소로 사용되며, 현행 지번주소는 2013. 12. 31.까지 도로명주소와 

함께 사용할 수 있습니다.

  - 공공기관에서 비치‧관리하고 있는 각종 공부상 주소(소재지)는 해당기관에서 

도로명주소로 변경합니다.

○ 도로명주소 변경 등

  - 도로명 또는 건물번호의 변경은 도로명주소법 시행령 제7조의3 및 제9조에서 정

한 절차에 따라 신청할 수 있습니다.

  - 도로명은 도로명주소법 시행령 제7조제7항에 의거 당해 도로명이 고시된 날부터 

3년이 지난 후에 변경할 수 있습니다.

○ 참고사항

  - 공동주택의 경우 종전주소의 공동주택명, 동‧호와 도로명주소의 상세주소는 

공법관계의 각종 공부상 기재된 주소로 한다.
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주민소환에 관한 법률 제7조 제5항 및 동법 시행령 제2조 제3항의 규정에 의거

2013년도 주민소환투표청구권자 총수 및 서명인 수를 다음과 같이 공표합니다.

2013년 1월 4일

인천광역시 연수구청장

[구청장] 단위:명

계 19세이상주민 등록외국인

계 224,771  224,618     153       33,716   

옥련1동 17,558    17,552       6         2,248    

옥련2동 18,670    18,644       26        2,248    

선 학 동 17,404    17,393       11        2,248    

연수1동 21,502    21,480       22        2,248    

연수2동 19,918    19,911       7         2,248    

연수3동 16,350    16,345       5         2,248    

청 학 동 24,955    24,939       16        2,248    

동춘1동 13,265    13,255       10        1,990    

동춘2동 16,467    16,460       7         2,248    

동춘3동 15,110    15,103       7         2,248    

송도1동 25,995    25,969       26        2,248    

송도2동 17,577    17,567       10        2,248    

[구의원]  단위:명

계 19세이상주민 등록외국인

제 가선거구 계 79,800      79,732    68       15,960   

옥련1동 17,558       17,552    6        798              

옥련2동 18,670       18,644    26       798              

송도1동 25,995       25,969    26       798              

송도2동 17,577       17,567    10       798              

제 나선거구 계 44,842      44,818    24       8,968    

동춘1동 13,265       13,255    10       448              

동춘2동 16,467       16,460    7        448              

동춘3동 15,110       15,103    7        448              

제 다선거구 계 53,672      53,649    23       10,734   

선 학 동 17,404       17,393    11       537              

연수2동 19,918       19,911    7        537              

연수3동 16,350       16,345    5        537              

제 라선거구 계 46,457      46,419    38       9,291    

연수1동 21,502       21,480    22       465              

청 학 동 24,955       24,939    16       465              

※ 산정된 서명인 수 33,716명 이상의 서명을 받되, 4개 동 이상에서 각각 최소 서명인 수

인천광역시 연수구 공고 제2013 - 14호

주민소환투표청구권자 총수 및 서명인 수 공표

비고동별

청구권자 총수

서명인수
최      소
서명인수

    최소 서명인 수 이상의 서명을 받아야 하며, 당해 선거구안의 동 전체의 수가 2개인 

    경우에는 각각 최소 서명인 수 이상의 서명을 받아야 한다.

※ 당해 지역구지방의회의원 선거구별로 산정된 서명인 수 이상의 서명을 받되,

    당해 선거구안의 동 전체의 수가 3개 이상인 경우에는 3분의 1이상의 동에서 각각 

    이상의 서명을 받아야 함

선거구별 동별
청구권자 총수

서명인수
최소

서명인수

※ 외국인 : 19세이상으로서 출입국관리법 제10조의 규정에 따른 영주의 체류자격 취득일 후 3년이 경과한
자 중 같은 법 제34조의 규정에 따라 당해 지방자치단체 관할구역의 외국인등록대장에 등재된 자
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기관명
주민투표청구권자 총수

투표청구

주민수
비고

계 내국인
국내거소신고
재외국민

외국인

연수구 225,382 224,618 411 353 20,490

인천광역시연수구 공고 제 2013-23호

주민투표청구권자 총수 공표

주민투표법 제9조 및 동법 부칙 제2조와 인천광역시연수구

주민투표조례 제5조에 의거 주민투표청구권자 총수를 아래

와 같이 공표합니다.

(단위 : 명)

※ 내국인 : 2012년 12월 31일 현재 인천광역시 연수구에 주민등록이 되어 있는 

   19세 이상의 주민(공직선거법 제18조의 규정에 의한 선거권이 없는 자 제외)

※ 국내거소신고 재외국민 : 2012년 12월 31일 현재 「재외동포의 출입국과 법적 지위에 

   관한 법률」 제6조에 따라 인천광역시 연수구에 거소신고가 되어 있는 19세 이상의 

   재외국민

※ 외국인 : 2012년 12월 31일 현재 인천광역시 연수구에 등록되어 있는

   영주의 체류자격을 갖춘 19세 이상 외국인

2013. 1. 4.

인천광역시 연수구청장
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